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Regeringen og Danske Regioner er enige om at gennemføre en analyse af 

sygehusmedicin i forlængelse af Aftalen om regionernes økonomi for 2016.  

 

Analysen forankres i en overordnet styregruppe bestående af Sundheds- og 

Ældreministeriet (formand), Erhvervs- og Vækstministeriet, Finansministeriet og 

Danske Regioner. Sundheds- og Ældreministeriet og Finansministeriet varetager 

sekretariatsbetjeningen.  

 

Analysen består af en række analysespor, som forankres i arbejdsgrupper, der 

refererer til styregruppen. Arbejdsgrupperne udarbejder rapporter, som danner 

grundlag for styregruppens samlende oversigtsrapport med de væsentligste 

resultater og konklusioner. Den samlede afrapportering foretages i marts 2016. 

 

Kortlægning af udgiftsudvikling og prisniveau i Danmark 

Der foretages en beskrivelse af udgiftsudviklingen for sygehusmedicin i perioden 

2007-2015. Analysen skal desuden indeholde en sammenligning af priserne i 

Danmark med priserne i andre, sammenlignelige lande. Analysen gennemføres af 

en arbejdsgruppe med deltagelse af repræsentanter fra styregruppen og med 

Sundheds- og Ældreministeriet som formand.  

 

Analysespor 1: Monitorering af anbefalinger og sporing (ekstern analyse) 

Denne del af arbejdet har til formål at kortlægge og vurdere styringen af 

medicinanvendelsen på sygehusniveau, herunder opfølgning på effekt af 

lægemidler mv. Analysen fokuserer bl.a. på at beskrive og sammenligne de 

processer, der er etableret på sygehuse for så vidt angår anvendelsen af medicin og 

opfølgningen herpå.  

 

Derudover foretages en kortlægning af spild, herunder en beskrivelse af 

arbejdsgangen og monitoreringen. På den baggrund foretages en 

potentialeberegning for nedbringelse af spild. 

 

En arbejdsgruppe med repræsentanter fra styregruppen varetager kontakten til 

konsulenterne. Sundheds- og Ældreministeriet er formand for arbejdsgruppen. 

 

Analysespor 2: Økonomistyring vedr. sygehusmedicin 

I denne del af arbejdet skal der foretages en beskrivelse og analyse af de regionale 

modeller for allokering af ressourcer til sygehusmedicin, herunder i hvilket 

omfang der er overensstemmelse mellem finansierings- og beslutningsansvar.  

 

Herudover foretages en beskrivelse og vurdering af implementeringen, 

monitoreringen og opfølgningen på behandlingsvejledningerne fra RADS.  

 

Desuden inddrager analysen en række elementer på dataområdet, da data er en 

forudsætning for monitorering og opfølgning. 
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Analysen gennemføres af en arbejdsgruppe med Danske Regioner som formand 

og deltagelse af repræsentanter fra styregruppens medlemmer. Arbejdsgruppen 

bygger i videst muligt omfang videre på eksisterende kortlægninger. 

 

Analysespor 3: Indkøb af lægemidler (ekstern analyse) 

Der gennemføres en analyse af Amgros’ indkøbsmodel for at afdække muligheder 

for at tilrettelægge udbud på måder, som giver lavere priser. Danske Regioner og 

Amgros har igangsat en undersøgelse, hvor resultaterne af undersøgelsen vil tilgå 

styregruppen.  

 

Analysespor 4: Prioritering på patientens præmisser (ekstern analyse) 

Der gennemføres en beskrivelse af patientinddragelse i regionerne samt relevante 

internationale erfaringer på området. Patientinddragelse handler bl.a. om, hvordan 

patienter i højere grad kan inddrages i ordinationen i forhold til fx behandling 

med høje bivirkninger og lav sandsynlighed for forbedring af sygdomstilstanden. 

 

Analysen gennemføres af eksterne konsulenter. En arbejdsgruppe med 

repræsentanter fra styregruppen varetager kontakten til konsulenterne. Danske 

Regioner er formand for arbejdsgruppen. 
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